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Förvaltningens förslag till beslut 

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna förvaltningens 

svar på medborgarförslaget. 

 

 

Kerstin Sandström Susanne Leinsköld 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Ärendet 

Den 17 juli 2014 inkom ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden 

om att uppföra muralkonst på fasader i Bredäng. Den 28 augusti 

2014 fick förvaltningen i uppdrag att bereda förslaget. 

Medborgarförslaget går ut på att starta ett konstprojekt i Bredäng 

där muralmålningar uppförs på olika typer av fasader. Muralkonsten 

är både utsmyckning och en chans att sätta området på kartan. Det 

är också en möjlighet att synligöra etablerade muralmålares arbete. 

Föreslagsställaren hänvisar till Lindesbergs kommun där flera 

muralväggar uppförts och lockat turister till kommunen. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Medborgarförslaget är mycket intressant och spännande. 

Förvaltningens ambition avseende offentlig konst i 

stadsdelsnämndsområde är hög. Exempel på detta är tunneltavlor 

och att offentlig konst alltid ingår i parkinvesteringsprojekt.  

 

I budgeten för 2015 har förändringar i stadens klotterpolicy gjorts 

där det görs skillnad på olaglig och laglig graffiti, samt att 

”Nolltoleransen och främjandeförbudet för graffiti avskaffas i och 

med beslut om budget”. Stadsdelsnämnden har även fattat beslut om 

att ”offentliga väggar där gatukonstnärer får möjlighet att utveckla 
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sin konstform” ska skapas. Nämndens uppdrag till förvaltningen 

gällande offentliga väggar har en annan inriktning än 

medborgarförslaget då uppdraget från nämnden är mer temporärt till 

sin form och handlar till större del om delaktighet från konstnärer 

och blivande konstnärer i området. 

 

Uppdraget från stadsdelsnämnden skiljer sig också från 

medborgarförslaget då medborgarförslaget behöver en annan 

organisation. De väggar, ytor och fasader som behövs för 

konstprojektet finns inte till stadsdelens förfogande utan här måste 

kanske fastighetsägare, trafikkontoret och SL kopplas in. Stockholm 

konst skulle också kunna vara en tänkbar partner då de har 

kompetens inom området och kan processen som leder fram till att 

konstverk kommer på plats i stockholmarnas närmiljö.  

 

För att kunna förverkliga medborgarförslaget krävs resurser som 

exempelvis projektledning. Tyvärr finns inte dessa resurser på 

förvaltningen. Förvaltningen kan däremot vara behjälplig med 

kontakter till eventuella samarbetspartners.  

 

Bilagor 

1. Inkommet medborgarförslag: Måla Bredäng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


